esquerra, que no impedeixen la lectura, l’esvaïment de la tinta a les dues 
darreres línies i a la subscripció, i el forat al mig del document. Conserva 
el segell papal.

Paschalis episcopus servus servorum Dei dilectis filiis 
B[erengario] abbati, B. priori et coeteris fratribus. Salutem et 
apostolicam benedictionem. Quae iudicii apud nos veritate discussa 
sunt litteris annotanda praecipimus et in posterum tam vobis quam 
successoribus vestris litium occassio auferatur. Constat siquidem, 
prout apostolicae sedis pontificum Benedicti et Urbani secundi litteris 
indicatur, Rivipollensem beati Iohannis ecclesiam, iuxta fundatorum 
votum, sub iure et censu annuo sedis apostolicae contineri. In qua 
cum aliquando moniales, aliquando clerici, aliquando monachi, 
expulsis alterutis, habitaverint, novissime temporibus nostris Bisun-
dunensi comes Bernardus eam Massiliensi coenobio donavit, sive 
concessit. Ea scilicet occassione quod sanctae memoriae Urbanus 
papa monasticum illic, qui fuerat ordinem Ricardi Massiliensis 
abbatis consilio reparari consuluerit. Post cuius comitis mortem 
eadem ecclesia clericis, qui exinde per iniustitiae violentiam ex-
pulsi fuerant restituta est. Quam ob rem cum Massiliensis abbas 
et clerici coram nostra praesentia convenissent, lectis et relectis 
gestorum monumentis iudicatum est a confratribus qui nobiscum 
aderant, episcopis seu cardinalibus, nullatenus comiti licuisse, ut 
romani iuris ecclesiam censualem monasterio vel ecclesia cuilibet 
subdidisset. Laycis enim, quam vis religiosi sint, nulli tamen de 
ecclesiasticis facultatibus aliquid disponendi legitur unquam atribu-
ta facultas. Hoc nimirum iudicio Massiliensis abbatis potestas ac 
dispositio tam de santimonialibus quas introduxerat, quam et de 
aliis rebus, a Rivipollensi ecclesia remota est. Tibi igitur, dilecte fili 
Berenagari abbas, ac gratribus tuis canonicam vitam professis qui 
de illa expulsi fuistis ecclesia, nos eandem beati Iohannis ecclesiam 
restituimus. Ea prorsus intentione atque conditione firmata ut tam 
vos et fratres vestri praesentes quam et futuri successores in eadem 
ecclesia secundum beati Augustini regulam et congregationis quae 
apud Sanctum Ruphum est instituta vivatis et omnipotentis Dei 
servitiis perpetuo insistatis. Sane trium aureorum censum annuum 
sicut persolvi antiquitus consuevit per annos singulos Lateranensi 
palatio persolvetis. 
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Datum Laterani, II nonas decembris, indictione VIII, incar-
nationis Domini anno millessimo centessimo XIIII, per manum 
Iohannis diachoni, anno pontificatus dompni Paschalis secundi 
XVI.